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Medborgarförslag om utegym i Bagarmossen 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avstyrker medborgarförslaget och överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar. 

Sammanfattning 
Förvaltningen tackar för förslaget om ett utegym, men konstaterar 
att den aktuella platsen ligger på fastighetsmark där den tidigare 
förskolan Vitsippan låg. SISAB kommer att lämna tillbaka 
tomträtten till exploateringskontoret, och det är ännu inte beslutat 
hur platsen ska utvecklas. Stadsdelsnämnden kan därför inte 
anlägga något där i nuläget. 
 
Förvaltningen är positiv till idén om ett utegym och kommer att 
lyfta frågan i kommande dialog med exploateringskontoret, men ett 
genomförande förutsätter att marken omvandlas till parkmark. I 
dagsläget finns ingen annan lämplig plats i närområdet, och 
närmaste utegym finns i Brotorp, cirka 700 meter bort. 
 
Förändringar i befintliga parker görs normalt i samband med större 
parkinvesteringar då samråd hålls och synpunkter om innehåll och 
utveckling samlas in, men någon sådan upprustning är inte planerad 
i området inom den närmaste tiden. 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 22 januari 2026 anmäldes 
ett medborgarförslag om att man vill att möjligheten till ett utegym i 
lekparken Tråget på den plats där tidigare förskolan Vitsippan låg, 
alternativt att annan lämplig plats i närheten utreds. 
Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna medborgarförslaget till 
förvaltningen för beredning. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår att det på platsen för den numera rivna 
förskolan Vitsippan anläggs ett utegym för vuxna och barn för att 
ge en förnyelse av parken och ge lite fler utmaningar och öka 
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möjligheten till fysisk aktivitet. Alternativt att annan lämplig plats i 
närheten utreds. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom enheten för stadsmiljö och 
stadsutveckling. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet den 19 mars 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tackar för förslaget. Den aktuella platsen ligger på 
fastighetsmark där den tidigare förskolan Vitsippan låg. SISAB har 
tomträtten, men kommer att återlämna fastigheten till 
exploateringskontoret då det inte finns något behov av fler förskolor 
i området. Exploateringskontoret och Stadsbyggnadskontoret är i 
dagsläget inte klara med hur platsen kommer att utvecklas 
framöver. Stadsdelsnämnden kan inte anlägga något på 
fastighetsmark.  
 
Stadsdelsförvaltningen ser dock positivt på grundidén med ett 
utegym på den aktuella platsen och kommer att ta upp detta under 
kommande planeringsmöten med exploateringskontoret. En 
förutsättning för att kunna anlägga utegymmet är att fastigheten blir 
parkmark. Förvaltningen kan inte se någon annan lämplig plats 
inom närområdet för ett utegym, utan hänvisar tillsvidare till 
utegymmet i Brotorp som ligger drygt 700 m från lekparken Tråget. 
Förändringar i befintliga parker kan normalt sett göras i samband 
med större parkinvesteringar då samråd hålls och synpunkter om 
innehåll och utveckling samlas in. Någon sådan större 
parkupprustning är inte aktuell i området i närtid. 
 
Nedan en kartbild över den aktuella platsen, lekparken Tråget; 
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Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avstyrker 
medborgarförslaget och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar.  
 
 
Jonas Lauri  Elisabet Tullgren 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
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